ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2019 г. № 611

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 7 февраля 2008 г. № 50

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам),

имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или

их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по

договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств, утвержденные постановлением Правительства Республики

Тыва от 7 февраля 2008 г. № 50, следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова «его законным представителем в орган социальной

защиты населения муниципального образования по месту жительства инвалида (ре-

бенка-инвалида)» заменить словами «законным представителем инвалида либо ре-

бенка-инвалида в уполномоченный орган исполнительной власти Республики Тыва

в сфере социальной защиты населения»;

б) в подпункте «в» слова «его законного представителя» заменить словами

«законного представителя инвалида либо ребенка-инвалида»;

в) дополнить подпунктами следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=73A637DDA3A3E374129A07CABE77647D6F2767BDBB62FE4AF231ECF7C441EEB41A9F8276F66B2CA490AE68E5040D58EC9B3E442AA7F192E2D5EEA8T54DJ
consultantplus://offline/ref=73A637DDA3A3E374129A07CABE77647D6F2767BDBB62FE4AF231ECF7C441EEB41A9F8276F66B2CA490AE68E5040D58EC9B3E442AA7F192E2D5EEA8T54DJ
consultantplus://offline/ref=73A637DDA3A3E374129A07CABE77647D6F2767BDBB62FE4AF231ECF7C441EEB41A9F8276F66B2CA490AE68E9040D58EC9B3E442AA7F192E2D5EEA8T54DJ

2

«д) выписки из акта освидетельствования врачебно-трудовой экспертной ко-

миссии (медико-социальной экспертной комиссии) по определению медицинских

показаний на обеспечение транспортными средствами или индивидуальной про-

граммы реабилитации и абилитации инвалида;

е) документ, удостоверяющий личность заявителя (законного представителя);

ж) справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выданной

учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы (врачебно-

трудовой экспертной комиссей)»;

2) в пункте 6 слова «его законному представителю» заменить словами «за-

конному представителю инвалида либо ребенка-инвалида»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Сумма компенсации, начисленная гражданину, но не полученная им при

жизни (в случае гибели инвалида либо ребенка-инвалида), наследуется в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                 Ш. Кара-оол